
 
 
 
 
 
 
 

TEPLOVODNÍ OCELOVÝ KOTEL  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

NÁVOD K OBSLUZE A ÚDRŽBĚ KOTLE 

 

 

D4, D5, D6 

 
 
 

Návod k obsluze Verze 2024/CZ01  
 

MAGA TRADE s.r.o., Samuela Kollára 86, 979 01 Čerenčany, SLOVENSKO   
Mobil: +421 917 465 298 | Tel:+421 475 634 798 | E-mail: obchod@magasro.sk | www.magasro.sk 
 

 
 

 

1 

tel:+421917465298
tel:+421917465298
mailto:obchod@magasro.sk


OBSAH 

 

 

1. TECHNICKÝ POPIS ........................................................................................ 4 
 

2. TECHNICKÉ PARAMETRY .......................................................................... 5 
 

3. PRAVIDLA PROVOZU A INSTALACE ....................................................... 6 
 

3.1 Instalace kotle ................................................................................................. 6 
 

3.2 Vytápění a provoz .......................................................................................... 6 
 

4. ÚDRŽBA TOPNÉHO SYSTÉMU A KOTLE ................................................. 8 
 

5. PALIVO ............................................................................................................ 8 
 

6. KOMIN ............................................................................................................. 8 
 

7. PŘÍSLUŠENSTVÍ DODÁVANÉ S KOTLEM ................................................ 8 
 

8. MOŽNÉ ZÁVADY A ZPŮSOB JEJICH ODSTRANĚNÍ .............................. 9 
 

9. POŽÁRNÍ OCHRANA INSTALACE A POUŽÍVÁNÍ TEPELNÝCH 
 

SPOTŘEBIČŮ .................................................................................................. 9 
 

10. TYP PROSTŘEDÍ ........................................................................................... 10 
 

11. PROVOZ A DOHLED.................................................................................... 10 
 

12. DOPORUČENÉ PŘÍSLUŠENSTVÍ PRO TOPNÝ SYSTÉM TÚV ............. 10 
 

13. SCHÉMA ZAPOJENÍ KOTLE ...................................................................... 12 
 

14. ZÁRUČNÍ A POZÁRUČNÍ OPRAVY .......................................................... 13 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

2 



Děkujeme, že jste se rozhodli zakoupit náš produkt! 

 

Pro vaši plnou spokojenost s naším výrobkem doporučujeme dodržovat tyto 

pokyny pro životnost a správnou funkci vašeho kotle: 

 

1. Používejte pouze suché palivo do 20% vlhkosti, tj. dřevo sušené nejméně 2 roky. 

 

2. Pro ochranu proti nízkoteplotní korozi musí být za kotlem instalován termostatický 

ventil nebo směšovací ventil (Laddomat, Magamat nebo jiné zařízení zajišťující 

minimální teplotu vratné vody do kotle 55 ºC). Teplota výstupní vody z kotle by se 

měla pohybovat v rozmezí 75 - 90 ºC. 

 
3. Při použití oběhového čerpadla musí být teplotní spád topného média 15 - 20 °C a 

musí být zajištěna minimální teplota vratné vody 55 ºC. Čerpadlo musí být připojeno k 

teplotnímu spínači, aby se spustilo pouze při dosažení požadované minimální teploty. 

 
4. Kotel nesmí být trvale provozován na méně než 50 % svého jmenovitého výkonu. 

 

5. Pro příznivý provoz kotle je nutné respektovat:  
- pravidelné čištění kotle,  
- důkladné vyčištění kotle,  
- požadovaný tah komína (dostatečná rychlost spalin),  
- dobrá tepelná izolace komína. 

 
 

 

UPOZORNĚNÍ 
 

Při nedodržení těchto zásad může nízkoteplotní koroze výrazně zkrátit životnost 

kotlového tělesa. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

3 



ÚČEL POUŽITÍ 
 

Teplovodní kotel VIA D je určen je určený pro vytápění objektů a ohřev TUV v 

domácnostech, komerčních a veřejných budovách. Kotel je určen výhradně pro spalování 

dřeva nebo dřevěných briket. Jako palivo lze použít jakékoliv suché dřevo, zejména polena z 

dřevní štěpky do maximální délky 500 mm a průměru 60 až 120 mm (viz rozměry přikládací 

komory podle typu kotle). Je možné použít i suchý dřevní odpad a dřevo větších průměrů, 

čímž se sníží jmenovitý výkon kotle a prodlouží doba hoření. Velký zásobník paliva nahrazuje 

a eliminuje časově nejnáročnější operace přípravy dřeva, štípání a řezání na vhodné kusy. 

Tím se šetří nejen fyzická námaha, ale i čas potřebný k této práci. 

 

1. TECHNICKÝ POPIS 
 

Kotel je určen pro spalování dřeva o maximální délce 500 mm (v závislosti na typu kotle) 

a obsahu vody do 20 %. Jako doplňkové palivo lze použít dřevěné brikety. 
 

Těleso kotle je vyrobeno jako svařenec z vysoce kvalitních ocelových plechů o tloušťce 

6 mm. Spalovací komora je ve spodní části vybavena vodním roštem pro průchod spalin. Pod 

roštem je umístěn prostor pro popel s popelníkem. 
 

V horní části přední stěny jsou nakládací dvířka a v dolní části dvířka na popel.  
Těleso kotle je zvenku tepelně izolováno minerální vatou vloženou pod plechové kryty 

vnějšího pláště kotle. 

Kotel je připojen k topnému systému pomocí závitových přípojek G 2". Vstupní nátrubek G 
 
½". 

 

Výhody kotle D: 
 

• Možnost spalování dřeva a dřevního odpadu  
• Hloubka spalovací komory až 550 mm (v závislosti na typu kotle)  
• Vysoká účinnost spalování - nízká spotřeba paliva  
• Termostatická regulace výkonu  
• Možnost regulace tahu komína  
• Maximální doba hoření: 12 hodin (s dřevěnými briketami a režimem tlumení)  
• Záruka 24 měsíců  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

4 



TECHNICKÉ PARAMETRY  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

  VIA D4 VIA D5 VIA D6 
     

A mm 716 816 916 

B mm 420 420 420 

C mm 1117 1117 1117 

D mm 181 181 181 

E mm 612 612 612 

F mm 165 165 165 

Jmenovitý tepelný výkon kW 17 23 28 

Hmotnost kotle kg 164 190 216 

Objem vody l 38 45 52 

Objem nakládací komory l 47 60 74 

Délka kmene (max.) mm 300 400 500 

Účinnost kotle při jmenovitém výkonu % 75 75 75 

Průměr komínového potrubí mm  160  

Předepsaný tah komína Pa  25  

Připojení   2"  

Maximální přípustný provozní tlak MPa  0,2  

Maximální provozní teplota vody °C  85  

Minimální teplota vstupní vody °C  55  
 
 
 
 
 
 
 

 

5 



2. PRAVIDLA PROVOZU A INSTALACE 
 

Příprava kotle k provozu 
 

Před uvedením do provozu je nutné se ujistit, že je topný systém naplněn vodou 

(splňující požadavky CSN 07 7401:1992) a odvzdušněn. Kotel na dřevo musí být 

provozován v souladu s pokyny uvedenými v tomto návodu, aby bylo dosaženo 

kvalitního a bezpečného provozu. Kotel smí obsluhovat pouze dospělé osoby. 

 

2.1 Instalace kotle 
 

Montáž, instalaci a připojení kotle ke komínu smí provádět pouze pracovníci s 

odbornou klasifikací pro tyto práce. Dobře odborně zpracovaný projekt topného 

systému je důležitým předpokladem spokojenosti uživatele. 

 

Umístění 
 

• Kotel je navržen podle STN 33 0300 pro instalaci v základním prostředí. 
 

• Kotel musí být nainstalován tak, aby před ním zůstal volný prostor nejméně  
800 mm.  

• Minimální vzdálenost mezi zadní částí kotle a zdí musí být 600 mm.  
• Kotel musí být instalován na nehořlavé, tepelně izolační podložce, která 

přesahuje o 100 mm půdorys kotle po celém obvodu. 
 

• Doporučujeme umístit kotel na betonový podstavec vysoký alespoň 50 mm. 
 

 

Připojení 
 

• Kvalita topné vody musí splňovat podmínky podle STN 07 7401; 
 

• Před kotel (na vratné potrubí) doporučujeme instalovat filtr (lapač kalu). 
 

• Kotel musí být během provozu vybaven bezpečnostním chladicím ventilem 

a topný systém pojistným ventilem. 
 

Poznámka: Záruka na kotel se nevztahuje na závady (poruchy) způsobené 

zanesením kotle nečistotami z topného systému nebo na závady způsobené 

zanesením (filtru). 
 

 

2.2 Vytápění a provoz 
 

Vytápění 
 

Před topením je nutné otevřít uzavírací ventily topného systému. Pomocí seřizovacího 

šroubu otevřete klapku přívodu vzduchu na spodních dvířkách na maximum. Na rošt je třeba 

nejprve vložit papír a menší třísky. Zapalte papír a zavřete dvířka. Jakmile je podpal 

dostatečně rozpálený, přiložte připravené dřevo do kotle. Když je palivo dostatečně rozpálené, 

zavřete klapku přívodu spalovacího vzduchu - pomocí seřizovacího šroubu - a nastavte 

minimální otvor - cca 5 mm. Na knoflíku termostatického regulátoru tahu nastavte 

požadovanou provozní teplotu kotle. U prvního zatopení je nutné provést kalibraci 

termostatického ventilu - viz odstavec kalibrace. Komínová klapka musí být v době topení 

 

6 



otevřena na 100 %. Při spalování je důležité nastavit na komínové klapce odpovídající 

komínový tah. 

 

Nastavení teploty výstupní vody 
 

Při požadované teplotě výstupní vody 60 °C ohřejte kotel na teplotu např. o 5 

°C vyšší, než je požadovaná teplota 60 °C (podle teploměru ve výstupním potrubí z 

kotle). Poté otočte ovládacím knoflíkem na 65 °C a zkontrolujte, zda je řetízek napnutý 

a ovládací dvířka zcela zavřená. Otáčením ovládacího knoflíku upravte polohu 

ovládacích dvířek a řetízku. Poté nechte regulátor pracovat. Při poklesu teploty vody 

se regulační dvířka začnou otevírat tahem regulátoru za řetízek. Jakmile teplota vody 

stoupne, ovládací dvířka se zavřou. Tím se reguluje výkon kotle. 

 

Přikládání paliva 
 

Nejprve zavřete ovládací dvířka, abyste zabránili přístupu spalovacího vzduchu 

do kotle. Poté zcela otevřete komínovou klapku. Přikládací dvířka otevřete jen mírně a 

počkejte, až budou všechny spaliny odvedeny ze spalovací komory do komína. 

Teprve poté můžete dvířka zcela otevřít a přiložit. Po zavření přikládacích dvířek se 

ujistěte, že jsou řádně zajištěna. Je nutné znovu nastavit polohu komínové klapky a 

obnovit správnou funkci regulačních dvířek. 

 

Odstraňování popela z kotle 
 

K tomuto účelu slouží popelník umístěný pod roštem v prostoru pro popel. Musí 

se pravidelně vyprazdňovat, aby nedošlo k jeho přeplnění a tím k zamezení přívodu 

spalovacího vzduchu pod rošt. 

 

UPOZORNĚNÍ 
 

Ke kondenzaci a úniku kondenzátu dochází při prvním zapálení kotle - nejedná 

se o závadu kotle. Po delším provozu kondenzace zmizí. Při provozu kotle podle 

potřeby a intenzity spalování je nutné během provozu doplňovat palivo do kotle, 

přikládat tak, aby vrstvy paliva byly ve spalovací komoře rovnoměrně vysoké, zároveň 

je nutné vizuálně kontrolovat stav kotle a kvalitu spalování, při použití dřevěných 

odřezků udržovat rovnoměrné ukládání v podélném směru. Při přepnutí do nočního 

tlumeného režimu je třeba vyčistit rošt a nechat čerstvě přiložené palivo dobře vyhořet. 

Poté nastavte termostatický regulátor tahu na nižší teplotu. 
 

 

Kalibrace regulátoru napětí RT3 

 

Kouř v kotli při ručně otevřených dvířkách. Nastavte °C60 pomocí knoflíku na 

regulátoru. Když teplota vody dosáhne °C 60, po několika minutách stabilizace nastavte 

řetízkový nástavec tak, aby dvířka zůstala otevřená asi o 1-2 mm. Nyní můžete zvolit 

požadovanou teplotu. Pokud by teplota kotle byla při ustáleném provozu nižší než 

nastavená teplota, zkraťte řetěz; pokud by teplota kotle byla vyšší než nastavená teplota, 

řetěz prodlužte. Je důležité vzít v úvahu další vlivy, které mohou ovlivnit teplotu kotle bez 

 

 

7 



ohledu na regulátor - zejména množství paliva a popela v kotli, polohu klapky 

sekundárního vzduchu, setrvačnost. Viz návod k obsluze regulátoru tahu. 

 

Čištění kotlů 

 

Popel z popelníku se odstraňuje podle potřeby, protože pokud je popelník plný, 

proudění vzduchu do topeniště není správné a způsobuje nekvalitní spalování dřeva. 

V případě usazených dehtových nánosů je nutné nánosy mechanicky odstranit. 

 

Regulační a bezpečnostní prvky 

 

Pomocí komínové klapky lze nastavit optimální tah komína. Doporučujeme nastavit 

komínový tah na 0,15 mbar. Komínová klapka se ovládá páčkou na komínové přípojce. 

 

Klapka přívodu spalovacího vzduchu je umístěna na dolních dvířkách a je 

automaticky řízena termostatickým regulátorem tahu, který v závislosti na teplotě 

ohřívané vody ve výměníku kotle a ručně nastavené teplotě určuje množství 

primárního vzduchu přiváděného do spalovací komory. 

 

3. ÚDRŽBA TOPNÉHO SYSTÉMU A KOTLE 
 

Nejméně jednou za 14 dní zkontrolujte případně doplňte vodu v systému. 

Doplňujeme pouze v době, kdy kotel není v provozu. Pokud je kotel v zimě mimo provoz, 

používáme nemrznoucí směs určenou pro topné systémy. Vodu vypouštíme pouze v 

případě potřeby a na co nejkratší dobu. Kotel čistíme alespoň jednou za 14 dní. 

 

4. PALIVO 
 

Předepsaným palivem je suché dřevo staré nejméně dva roky s maximální vlhkostí 20 
 

%. Délka polen - podle typu kotle (viz Technický popis na straně 4) s výhřevností 14 - 

17 MJ.kg-1 a průměrem ø 60-120 mm. 

 
 

5. KOMÍN 
 

Komínový průduch musí mít vždy dostatečný tah, aby mohl spolehlivě odvádět 

spaliny do vnějšího prostředí ve všech provozních režimech. Je nezbytné, aby byl 

samostatný komínový průduch správně dimenzován pro správný provoz kotle, protože 

na tahu závisí správná funkce kotle. Tah komína závisí na jeho průřezu, výšce a 

drsnosti vnitřní stěny. Kotel vyžaduje tah komína 25 Pa. Ke komínu kotle nesmí být 

připojen žádný jiný spotřebič. 
 
Přesné rozměry komína určují normy STN 734201 a STN 734210. Připojení komína je 

stanoveno vyhláškou Ministerstva vnitra Slovenské republiky č. 84/1997 Sb. § 4 a § 15. 

 

6. PŘÍSLUŠENSTVÍ DODÁVANÉ S KOTLEM 
 
Výpustný ventil 

  
1 ks 
 

Vymetací škrabka 
 
2 ks 
 

Návod k obsluze a údržbě + záruční 

list Regulátor tahu RT 3 s manuálem 

 
1 ks 
 
1 ks 
 

8 



7. MOŽNÉ PORUCHY A ZPŮSOB JEJICH ODSTRANĚNÍ.  

 

Selhání  

 

 

Příčina  

 

 

Způsob odstranění 
 

Kotel nedosahuje 

požadovaného výkonu 
 

 
- malý tah komína,  

 
- vyčistit komín,  
- vyjměte klapku spalin z 

výměníku tepla.   
- málo vody v topném systému  

 
- doplňte vodu,  
- zkontrolujte připojení,   

- neodvětrávaný topný systém, 
 
- ventilační otvor 
 

 

 - nedostatečně čistý kotel - úklid 

 - ucpaný filtr v topném systému - úklid 

   

 - nekvalitní palivo, vlhkost nad -spalování suchého dřeva, dřevěných 

 20 %,  briket a dřevního odpadu. 

 - velké kusy dřeva - rozdělit na menší části, 

Kotel neběží nebo se příliš dusí. - nesprávné předimenzování - konzultovat s projektantem systému 

 výkonu kotle  a montážní firmou 

Rozbitý teploměr - přehřátý kotel  - vyměňte teploměr 

Vadný regulátor tahu - přehřátý kotel  - vyměňte regulátor tahu 

Netěsnící dveře - poškozená těsnicí šňůra, - vyměňte kabel 
    

TUV je studená - vypnutí kotle  - kouř v kotli 
   

TUV je horká - chybí bezpečnostní ventil proti - instalace ventilu proti opaření 

 opaření   

 -je vadný ventil proti opaření - vyměňte ventil proti opaření 
     

 

8. POŽÁRNÍ OCHRANA PŘI INSTALACI A POUŽÍVÁNÍ TEPELNÝCH SPOTŘEBIČŮ 
 

Kotel musí být instalován v souladu s STN 061008 - Požární bezpečnost lokálních 

spotřebičů a zdrojů tepla. Při instalaci kotle musí být dodržena bezpečná vzdálenost nejméně 

200 mm od stavebních materiálů. Tato vzdálenost platí pro kotel a kouřovod umístěný v 

blízkosti hořlavých materiálů třídy hořlavosti B, C1 a C2 (třída hořlavosti je uvedena v tabulce). 
 

Pokud se kotel a kouřovod nacházejí v blízkosti hořlavých materiálů třídy hořlavosti C3, 

musí být bezpečnostní vzdálenost (200 mm) zdvojnásobena. 
 

Bezpečná vzdálenost se musí zdvojnásobit, i když není znám stupeň hořlavosti. 
 

Při použití tepelně izolační desky o minimální tloušťce 5 mm umístěné 25 mm od 

chráněného hořlavého materiálu se bezpečnostní vzdálenost snižuje na polovinu (100 mm). 

Krycí deska nebo ochranná zástěna musí přesahovat obrys kotle včetně kouřovodu na každé 

straně nejméně o 150 mm a musí být nejméně 300 mm nad horní částí kotle. 
 

Pokud je kotel umístěn na podlaze z hořlavého materiálu, musí být podlaha chráněna 

nehořlavou tepelně izolační podložkou přesahující na straně přikládání nejméně 300 mm za 

půdorys a na ostatních stranách nejméně 100 mm. Jako nehořlavé tepelně izolační podložky 

mohou být použity všechny látky třídy hořlavosti A. 

 
 
 

 
 

Třída hořlavosti stavebních materiálů a 
  

Stavební materiály a výrobky klasifikované jako hořlavé 
  

    
 

 výrobků     
 

 A - nehořlavý  žula, pískovec, beton, cihly, keramické obklady, malty, 
 

    protipožární omítky... 
 

      

   9  
 



 

B - nesnadno hořlavý isomine, heraklit, lignos, desky z čedičové plsti, desky ze 

  skelných vláken, novodur  

   

C1 - těžce hořlavý tvrdé dřevo, hobrex, tvrzený papír, umakart... 

   

C2 - středně hořlavý jehličnaté dřevo, dřevotřískové desky a korek... 

    

C3 - lehce hořlavý dřevovláknité   desky (hobra,   sololit),   polyuretan, 

  polystyren, polyethylen.  
    

 

Kouřovod 
 

Kouřovod musí ústit do komínového průduchu. Kotel nelze připojit přímo do komínového 

průduchu. Kouřovod by měl být co nejkratší, ne delší než 1 m bez další topné plochy a měl by 

stoupat směrem do komína. Musí být mechanicky pevný, těsný proti průniku spalin a čistitelný 

zevnitř. Kouřovod nesmí procházet jinými obytnými nebo komerčními jednotkami. Vnitřní průřez 

kouřovodu nesmí být větší než vnitřní průřez komína a nesmí se směrem ke komínu zužovat. 

 

10. TYP PROSTŘEDÍ 
 

Kotel lze bezpečně používat v "normálním prostředí NM - 1", které je popsáno v normě STN 332000- 
 
3. 

 

UPOZORNĚNÍ: Kotel musí být umístěn v kotelně, kde je přístupný vzduch potřebný ke 

spalování. Umístění kotle v obytném prostoru není přípustné. 

 

Za okolností, které vedou k nebezpečí dočasného vniknutí hořlavých plynů nebo par, a 

při pracích, při kterých může hrozit nebezpečí požáru nebo výbuchu, musí být kotel odstaven 

z provozu včas, než vznikne nebezpečí (např. lepení podlahových krytin, PVC apod.). Na kotel 

se nesmí pokládat předměty z hořlavých látek a v menší než bezpečné vzdálenosti od něj. 

 

 

11. PROVOZ A DOHLED 
 

Kotel musí být provozován v souladu s návodem k obsluze a údržbě. Zásahy do kotle, 

které by mohly ohrozit zdraví obsluhy nebo jejích spolubydlících, nejsou povoleny. 
 
Kotel může obsluhovat osoba starší 18 let, která je seznámena s návodem k obsluze a obsluhou kotle. 
 
Není dovoleno nechávat děti v blízkosti kotle, který je v provozu. 
 
Je zakázáno používat na vytápění hořlavé kapaliny a dále je zakázáno jakkoli zvyšovat výkon 

kotle během provozu. Provozovaný kotel musí být kontrolován provozovatelem. 
 
Uživatel smí provádět pouze opravy spočívající ve výměně náhradních dílů. 
 
 
 

12. DOPORUČENÉ PŘÍSLUŠENSTVÍ PRO TOPNÝ SYSTÉM TÚV 
 

1) Termostatický regulační ventil, Laddomat/Magamat  
2) Oběhové čerpadlo  
3) Ventil proti opaření TUV - doporučuje se instalovat na výstup TUV ze zásobníku. 
 
 
 
 

 

10 



Nákres kotle  
 
 
 
 

 

1 popelník  
2 spodní dvířka  
3 horní dvířka  
4 lamely výměníku  
5 Regulátor tahu Regulus  
6 kouřovod  
7 výstup horké vody G2"  
8 zavodněný rošt  
9 přívod zpětné vody - G2" 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

11 



13. SCHÉMA ZAPOJENÍ KOTLE 
 

   
 
 

Obrázek: Doporučené schéma zapojení kotle s ohřevem TUV prostřednictvím průtokového 
výměníku. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

12 



ZÁRUČNÍ A POZÁRUČNÍ OPRAVY PROVÁDÍ 

 

MAGA TRADE s.r.o.  
Samuela Kollára 86  
979 01 Čerenčany 

 

 

Tel: 047/56 34798  
Mobil: 0917 179 359  
E-mail: servis@magasro.sk 
 
www.magasro.sk 

 

Případně autorizovaný servisní technik. 

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ------------  

ZÁRUČNÍ LIST 

 

Tento záruční list nahrazuje osvědčení o jakosti a kompletnosti výrobku. Výrobce potvrzuje, že kotel 

splňuje požadované kvalitativní podmínky, je kompletní v rozsahu dokumentace a v souladu s normou 

EN 303-5. 

 

Produkt:.......................................................................................................... 

 

ID výroby:.................................................................................................. 

 

Datum výroby: ..................................... 

 

Razítko a podpis výrobce 
 
 
 

Datum prodeje: ..................................... 

 

Razítko a podpis prodávajícího 
 
 
 

Datum zahájení :..................................... 
 
 
 

Razítko a podpis 
 
 
 

Záruční list se stává neplatným, pokud není řádně vyplněn a potvrzen prodejcem nebo je přepsán! 

(v tomto případě záruka zaniká.)  
Zákazník je povinen zkontrolovat úplnost dokumentace!  
Zakoupením výrobku zákazník plně souhlasí se zárukou a záručními podmínkami výrobku. 

 

Návod k použití výrobku je k dispozici na webových stránkách výrobce v sekci příslušné 

dokumenty ke stažení. 

 

Nedílnou součástí záručního listu jsou také pokyny pro zákazníka - reklamační a záruční 

podmínky. 
 
 
 

 

13 

http://www.magasro.sk/


Pokyny pro zákazníka - reklamace a záruční podmínky 

 

1) Reklamace úplnosti dodávky se uplatňuje v souladu s obchodním a občanským zákoníkem u 

dodavatele. Odběratel je povinen převzít a neprodleně zkontrolovat úplnost, množství a druh 

objednaného a dodaného zboží a soulad s průvodní dokumentací (např. dodací list, přejímací 

protokol apod.), pokud to povaha zboží umožňuje. Pokud je při převzetí zboží zjištěn nesoulad s 

průvodní dokumentací, viditelné poškození obalu nebo zboží nebo rozdíl v množství a druhu 

dodaného zboží nebo jeho částí, je kupující povinen o těchto skutečnostech neprodleně písemně 

informovat prodávajícího nebo doručovatele zásilky. V případě, že kupující neuplatní písemnou 

reklamaci do tří pracovních dnů od převzetí zboží, má prodávající právo reklamaci tohoto typu 

neuznat. Zjistí-li kupující fyzické poškození zásilky uskutečněné prostřednictvím přepravní 

společnosti, musí o tom na místě učinit zápis, aby mohl uplatnit pojistné plnění za poškozené zboží. 

Za potvrzení převzetí předmětu plnění se zpravidla považuje podpis odpovědné osoby kupujícího na 

průvodní dokumentaci, kterou je zpravidla dodací list, faktura, přejímací protokol.  
2) Výrobce poskytuje záruku na výrobek po dobu 24 měsíců od data prodeje konečnému spotřebiteli, 

nejdéle 36 měsíců od data výroby, a musí být zajištěno, aby teplota zpětného toku byla během 

provozu nejméně 55 °C. 
 

Záruční doba začíná běžet dnem prodeje výrobku bez ohledu na to, kdy byl výrobek uveden do 

provozu.  
3) Záruka se nevztahuje na vzniklé závady: 
 

Nedodržení návodu k obsluze a údržbě kotle, nesprávná údržba a obsluha, nebo byl výrobek použit 

k jinému účelu, než pro který je běžně určen, nízkoteplotní koroze kotle, špatné nebo neodborné 

zacházení nebo spalování nepovolených paliv, až po poruchy způsobené použitím cizích komponentů, 

jiných než doporučených výrobcem nebo dodavatelem, jakož i na opravy nebo úpravy provedené jinými 

než výrobcem nebo dodavatelem oprávněnými osobami, a také na závady způsobené náhodným nebo 

úmyslným vniknutím kapalin, hmyzu, zvířat nebo cizích předmětů do výrobku. 
 
4) V případě poruchy bude součástka opravena nebo vyměněna v rámci záruky po dodání vadné 

součástky a zaplacení přiměřených nákladů na dopravu.  
5) Záruka zůstává v platnosti, pokud je výrobek používán tak, jak je napsáno a uvedeno v záručním 

listu, pokud nejsou dodržovány příslušné pokyny, záruka zaniká, stejně jako v případě poškození 

způsobeného během přepravy, které nebylo zajištěno dopravními prostředky výrobce a jeho řidiči. Z 

tohoto důvodu je nutné výrobek při převzetí řádně prohlédnout a případné nedostatky či vady 

nahlásit prodejci při převzetí výrobku. 
 
6) Zákazník ztrácí záruku v případě poruch způsobených neodborným zapojením výrobku (nedodržení 

zapojení uvedeného v návodu k obsluze) nebo v důsledku použití paliva, které není určeno pro tento 

typ výrobku.  
Ze záruky jsou vyloučeny všechny materiály podléhající běžnému opotřebení: těsnění a těsnicí šňůry 

a výplně, sibiřské výplně.  
Záruka nebude poskytnuta a uznána v případě, že zákazník nedodrží dohodnuté platební podmínky 

ve lhůtě splatnosti vůči prodejci.  
Drobné odchylky v barvě, laku nebo rozměrech nejsou důvodem k reklamaci.  
Na dopravu servisního technika se záruční oprava nevztahuje a je plně hrazena zákazníkem.  

7) Případné reklamace jakéhokoli druhu musí konečný uživatel výrobku uplatnit písemně, nejpozději však 

do tří pracovních dnů ode dne, kdy se o závadě dozvěděl, a to poštou nebo faxem či elektronickými 

prostředky, a poskytnout dodavateli veškeré požadované informace, zejména však předložit platný 

záruční list a doklad o zakoupení výrobku; nahlášení závady zaslané jinak než poštou musí být následně 

písemně potvrzeno dopisem, nejpozději do tří dnů. Oprávněná osoba je povinna bez zbytečného odkladu, 

nejpozději však do tří pracovních dnů od výzvy dodavatele, řádně doložit dodavateli vznik škody 

způsobené vadou výrobku. Výrobce je povinen zaujmout stanovisko do 30 dnů od písemného nahlášení 

reklamace uživatelem a v případě uznání reklamace vadu odstranit. 

 

14 



8) Náklady na neoprávněné reklamace, vady způsobené nedodržením návodu k použití uživatelem, 

nesprávně provedenou montáží, která má za následek chybnou funkci výrobku nebo snížený výkon, 

nese v plné výši uživatel výrobku.  
Práva z odpovědnosti za výrobek, na který se vztahuje záruční doba, zanikají, pokud nebyla uplatněna  
v záruční době.  

Zákazník byl při nákupu výrobku seznámen s obsluhou a provozem kotle. 
 

Výrobce neodpovídá za škody na zdraví nebo majetku, ať už přímé nebo nepřímé, včetně následných 

škod. 
 

Nároky z vad výrobku nejsou dotčeny nároky na náhradu škody způsobené v příčinné souvislosti s 

vadou výrobku. 
 

Výrobce si vyhrazuje právo na změnu konstrukce v rámci modernizace výrobku, která nemusí být 

obsažena v této příručce. 
 

Technické nebo konstrukční změny se mohou změnit. Společnost MAGA, s.r.o. neodpovídá za 

tiskové chyby.  
 
 

 

Záznamy o záručních a pozáručních opravách  

 

Datum  

vstupu 

 

 

Provedená činnost 

 

 

Organizace 

(podpis, razítko) 
 

 

 

Podpis zákazníka 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

15 



PROHLÁŠENÍ O SHODĚ 
 

vydané podle § 5 a § 23 zákona č. 56/2018 Sb. o posuzování shody, dodání 
stanoveného výrobku na trh 

 

Společnost 

 

 

MAGA TRADE s.r.o.  
Samuela Kollára 86  
979 01 Čerenčany, Slovensko 

DIČ: SK 2020075904 

 

prohlašuje na svou plnou odpovědnost, že výrobky splňují požadavky technických předpisů, že 

výrobky jsou bezpečné za podmínek jejich zamýšleného použití a že jsme přijali veškerá opatření, 

aby níže uvedené výrobky odpovídaly technické dokumentaci a požadavkům příslušných předpisů. 

 

Výrobek: Teplovodní kotel D 
 

Typ: VIA D4, VIA D5, VIA D6 

 

Výrobce : MAGA TRADE, s.r.o.  

Samuela Kollára 86  

979 01 Čerenčany  

Slovensko 
 
 

Příslušná vládní nařízení (NV)  
NV č. 576/2002 Sb. - Směrnice o tlakových zařízeních (2014/68/EU)  
NV č. 308/2004 Sb. - Směrnice o nízkém napětí LVD (2014/35/EU)  
NV č. 194/2005 Sb. - EMC (2014/30/EU) 

 

Harmonizované normy používané při posuzování shody  
STN EN 303-5:2012 (3. emisní z třída); STN EN 60335-1:2012; STN EN 60335-2-
102/A1:2010  
STN EN 61000-6-3/A1/AC; STN EN 55014-1/A2:2012;  
STN EN 61000-3-2/A2:2010  
STN EN 61000-3-3:2014; STN EN 61000-6-2 
 
 

Další údaje: 
 

Osvědčení č.: 0043/104/2011 ze dne 22.6.2011 
 

Certifikát vydal: Technický zkušební ústav Piešťany 
 

Zpráva o počátečních zkouškách: S/03/11/0009/4001/SC ze dne 20.6.2011. 
 
 
 
 

 

Čerenčany, 29. 2. 2024 

 
 
 
 

 

Ing. Miroslav Müller, v.r. 
 

výkonný ředitel 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

16 


